
 
 
Machovský zpravodaj 7/2022 

 
 Periodický tisk Městyse Machov                                                              Toto číslo vyšlo 26. července 2022   
 

 
 
 
 
 
Uvnitř dnešního vydání zpravodaje najdete: 
 
1. Informace úřadu městyse 
2. Ukončení provozu ordinace pediatrie v Polici n. Met.  
3. Stomatologická pohotovost v srpnu 2022 
4. Tour de Torpédo 2022 
5. Co se děje v létě Na Městečku 
6. Kulturní a sportovní akce 
7. Pozvánka do knihovny 
8. Náborová kampaň Policie ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           

 

Sponzorem tohoto vydání Machovského zpravodaje je: 
 

soukromý sponzor z Machova  
 

 

 



1. Informace úřadu městyse 
 

Z evidence obyvatel 
        Dle evidence úřadu městyse k 30. 6. 2022 bylo v Machově hlášeno k trvalému pobytu celkem 
1.066 obyvatel. V průběhu uplynulého období se odhlásili z evidence 3 občané a narodil se 1 občánek.  
 

Společenská kronika 
 

        V měsíci červenci 2022 slaví významné životní jubileum naše spoluobčanky: 
- paní Božena Bernardová z Machovské Lhoty 80 let, 
- paní Monika Týfová z Machova 80 let. 
 Oslavenkyním přejeme hodně zdraví a spokojenosti do dalších let života.  
 
        V průběhu července uzavřel před Úřadem městyse Machov manželství v obřadní síni pár 
Richard Kincl a Bohuslava Stodolová. Novomanželům přejeme hodně štěstí na jejich společné cestě 
životem.  
 

Dovolená praktického lékaře v letošním roce 
        MUDr. Mědílková a MUDr. Maršík oznamují svým pacientům termín čerpání dovolené: 
- 15. až 26. 8. 2022. 
         V nezbytných případech zastupuje praktické lékaře MUDr. Zemanová ve firmě Wikov Hronov, 
Kostelecká 356 (tel. 702 187 889) a čtvrtky v ordinaci Hamra Náchod (tel. 491 424 526). 
 
 

2. Ukončení provozu ordinace pediatrie v Polici n. Met.  
 
Vážení rodiče, milí pacienti,  
   nastal čas, kterého jsem se dlouho obávala, snažila jsem se mu všemi silami zabránit, ale bohužel se 
mi to nepodařilo. Ke konci roku 2022 ukončuji svou třicetiletou praxi praktického lékaře pro děti         
a dorost bez dalšího pokračování s novým lékařem. Již několik let jsem kontaktovala studenty 
lékařských fakult, mediky, kolegyně na dětských odděleních v okolí i v kraji, zařídila jsem si 
akreditační středisko pro vzdělávání nových pediatrů, absolvovala jsem spoustu vzdělávacích kurzů      
a školení, jednak abych správně léčila své pacienty a jednak abych mohla vzdělávat nové lékaře.        
V jednu chvíli se přihlásil lékař se zájmem o pediatrii, zajistila jsem proto finanční dotaci Ministerstva 
zdravotnictví na náklady spojené s jeho vzděláváním. Také díky aktivitě starosty města Ing. Berana     
a Dobrovolného svazku obcí Policko jsem obdržela finanční podporu a použila ji na stáže lékaře         
v okresní nemocnici a ve fakultní nemocnici. Bohužel po třech letech zaměstnání u mě se pan doktor 
rozhodl změnit obor, ve vzdělávání praktického lékaře pro děti a dorost nepokračovat a péči o mé 
pacienty nepřevzít.  
   Co to všechno bude znamenat?  
   Oslovila jsem praktické lékaře pro dospělé, kteří mohou registrovat pacienty od 14 let a kteří mají 
volné kapacity v přijímání nových pacientů: například MUDr. Langer, Police nad Metují, MUDr. 
Čelková, Police nad Metují, MUDr. Řehák, Police nad Metují, MUDr. Mědílková, Hronov. Stejně tak 
jsem oslovila své blízké kolegy pediatry ohledně téhož. V omezené míře budou přijímat dětské 
pacienty (do 14 let) například MUDr. Michálková, Broumov, MUDr. Brandová, Hronov, MUDr. 
Horáková, Hronov, MUDr. Hegerová, Náchod, MUDr. Novotná, Náchod, MUDr. Ryšavá, Náchod. 
Pokud Vám nový lékař přislíbí převzetí do péče, nahlaste nám to, karty budeme předávat hromadně 
koncem roku. Do té doby se o Vaše děti postarám. Karta pacienta, který nového lékaře nesežene, se 
předává do archivu zřizovatele, tj. odboru zdravotnictví Královéhradeckého kraje, kde je možné ji 
dodatečně vyzvednout. Nelze ji dát pacientovi do ruky. Proto jsem pro každého pacienta vytvořila 
podrobný výpis z dokumentace, který jsem ochotna Vám předat.  
 
POKUD NEBUDETE MÍT SVÉHO LÉKAŘE: 
- a Vaše dítě akutně onemocní, obraťte se na dětské oddělení v Náchodě.  



- a budete potřebovat nějaké přeočkování, požádejte o to některého praktického pediatra a předložte 
mu můj výpis s očkovacím kalendářem.  
   Vím,  že pro Vás nastanou velmi složité situace, ale doufám, že budou mít řešení. Garantem 
zdravotní péče je stát, tj. odbor zdravotnictví Královéhradeckého kraje, zdravotní rada a město. Děkuji 
Vám za společně prožité roky, za to, že jsem se mohla starat o Vaše děti, dělala jsem to, jak jsem 
nejlépe uměla.  
   Moc mě mrzí, jak to dopadlo. Je mi to líto.                          MUDr. Marcela Výravská 
 
 

3. Stomatologická pohotovost v srpnu 2022   
 

        Rozpis lékařů na stomatologickou službu o víkendech v měsíci srpnu 2022 – vždy v době          
od 8,00 do 12,00 hod.: 
 
  6 . -  7. 8.               MUDr. Sedláček, Kostelecká 1204, Náchod            491 426 926 
13. - 14. 8.               MUDr. Pastelák, Sadová 44, Broumov                    775 717 666 
20. - 21. 8.               MUDr. Hýblová, Hálkova 367, Náchod                   491 428 636 
27. - 28. 8.               MUDr. Růžička st., poliklinika Broumov                 603 479 084 
 

4. Tour de Torpédo 2022 
 
        Opět po roce jsme se sešli poslední sobotu v červnu, tedy 25. 6. 2022, v Nízké Srbské na již 25. 
ročníku cyklistického recesistického závodu Tour de Torpédo. Vyšlo nám nádherné slunečné počasí     
a snad i proto se k závodu sešlo 173 závodníků. Každý rok je k vidění nepřeberné množství jízdních 
kol vybavených brzdným systémem s torpédem, jak opečovávaných, tak i tzv. nálezovém stavu z půd 
a kůlen. 
       Jako pořadatelé samozřejmě preferujeme dobovou ústroj, ovšem jako každý rok bylo k vidění 
plno originálních modelů a masek. Ty dobové, ale i nejoriginálnější, také byly místní hodnotitelskou 
komisí vyhodnoceny a odměněny malou cenou. Dále je vyhodnocována soutěž o nejlehčího - 68 kg, 
nejtěžšího – 138 kg a nejstaršího účastníka – 84 let. Podmínkou účasti byl věk 18 let a startovní kolo 
s torpédem. 
       Poté přišel v 14:15 hod. start jednotlivých kategorií. Trať byla dlouhá 5,7 km. V polovině závodu 
byl podáván občerstvovací nápoj zdarma, který převážná většina závodníků využila k doplnění 
tekutin. A přesto, že se přeci jen jedná o závod a nejrychlejší závodní trasu zdolal za 14:14 min, 
nebudeme vyzdvihovat jednotlivé vítěze. Vítězem byl totiž každý účastník závodu, který si tento 
dovedl užít jak sám, tak i společně s jinými účastníky závodu. 
       Po ukončení závodu byl každému účastníkovi předán pamětní list a cena za účast. A opět 
následovala volná zábava, kdy zde zahrála skupina Návštěvníci z Heřmánkovic, až do pozdních hodin. 
I letos se podával pečený bůček na lorně, grilované kýty, klobásy z udírny a utopenci. A samozřejmě 
nesmělo chybět 30 litrů tradičního nápoje „Poser se“ podávaného zdarma. 
       Na závěr mi dovolte poděkovat všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu této specifické akce, jak 
účastníkům, kteří vytvořili nádhernou atmosféru, divákům, kteří závodníky přišli podpořit a kterých 
bylo opravdu hodně, pomocným pořadatelům za nezištnou pomoc a v neposlední řadě sponzorům, 
kteří ať svou propagací či věcným darem, umožnili udržet vysoký standart této již tradiční místní akce. 
       Více informací o této akci se dozvíte na našich webových stránkách www.baroni.estranky.cz, 
nebo na YouTube, kde najdete filmovou reportáž ze zavodu. 
 
             Nízkosrbský Baroni 
 

5. Co se děje v létě Na Městečku 
 
        Léto je v plném proudu. Mnozí z vás vycestovali do zahraničí, mnozí si vychutnáváte letní dny   
u nás v Čechách a někdo je rád doma na zahradě. Všichni se snažíme odpočinout a nabrat hodně sil na 
podzimní a zimní dny. 



        V pergole Na Městečku je stále obsazeno, své místo si tu našli nejen občané Machova, ale            
i turisté, kteří si zde odpočinou, posvačí, přečtou si knihu a s velkou pochvalou všem machovským 
odcházejí za další cestou zdejším nádherným krajem.  
        I my, Přátelé Na Městečku, si léta plně užíváme, zároveň však nezapomínáme na sliby, které jsme 
vám na jaře dali. Po úspěšné jarní vycházce do Nouzína je v plném proudu příprava podzimní 
vycházky na Bukovinu a do Stroužného, která se uskuteční v sobotu 17.  září 2022. Podrobné 
informace sdělíme v zářijovém Zpravodaji. Nyní jen upozorňujeme na termín, abyste si ve svých 
diářích toto datum poznamenali. Vycházka bude tentokrát začínat v 10 hodin na sedmém zastavení 
Naučné stezky řídícího učitele Jaroslava Petra na Bukovině (nad bývalou sjezdovkou). Z Městečka 
(machovské náměstí) vyjdeme v 9.30 hodin.  
        V současné době probíhá tisk naučných tabulí budoucí stezky „Československé opevnění na 
Machovsku“, kterou bychom také rádi otevřeli za vaší účasti. Na programu slavnostního otevření 
stezky ještě pracujeme. Termín otevření jsme stanovili na 1. 10. 2022. Slavnostní otevření stezky bude 
zároveň poslední aktivitou v projektu „Dokážeme víc“ podpořeného z grantového programu České 
spořitelny, ve spolupráci s Nadací VIA. 
        Nyní pracuje paní Petra Martincová na dokončení knihy „Venkovský učitel Jaroslav Petr“, která 
půjde v polovině prázdnin do tisku a u příležitosti stého výročí úmrtí Jaroslava Petra bude 18. 
 listopadu 2022 na úřadu městyse Machov pokřtěna. Kniha mohla vzniknout díky finanční podpoře 
Královéhradeckého kraje a za laskavé podpory sponzorů Wikov Hronov a.s. a Agentury pro rozvoj 
Broumovska a pana Školníka. 
        Vážení přátelé, přejeme vám krásný zbytek léta a těšíme se na podzimní setkání. 
                                                                                                                                   Přátelé Na Městečku 
  
 

6. Kulturní a sportovní akce 
 
Červenec: 29.7.–6.8. – Jiráskův Hronov 
Srpen:    3.8. – Známí neznámí – letní kino Police n. M. od 21,30 hod. 
                4.8. – Jana Kratochvílová – koncert v rámci Jiráskova Hronova 
                6.8. – Nota – folk a country festival Rtyně (Na Rychtě) od 16 hod. 
               6.8. – Za poklady Broumovska – koncert v Bezděkově n. M. od 18 hod. 
              10.8. – Prezidentka – letní kino Police n. M. od 21 hod. 
              12.8. – Olympic – koncert na koupálu Janovičky od 20 hod. 
              12.8. – Noční komentovaná prohlídka kláštera v Polici n. M. od 21 hod. 
              13.-14.8. – Kvíčerovská pouť Police n. Met.  
             16.8. – Céltica – koncert česko-polské skupiny – irská hudba – terasa Pellyho domů v 19 hod. 
              17. - 21. 8. – Mezinárodní folklorní festival Červený Kostelec 
              17.8. – Chyby – letní kino Police n. M. od 21 hod. 
              20. 8. – Petrovické zatáčky - tradiční závody (kola, koloběžky, inline brusle, odrážedla ….) 
              24.8. – Srdce na dlani – letní kino Police n. M. od 20,30 hod. 
              25. - 28. 8. – Mezinárodní horolezecký festival v Teplicích nad Metují 
              27.8. – Anna K – koncert – zahrada Trees Červený Kostelec od 19 hod. 
 
 

7. Pozvánka do knihovny 
 
25. 8. a 1. 9. 2022 bude knihovna z důvodu čerpání dovolené zavřená. 
 

Z nabídky nových knih: 
 

BROWN Sandra: SKANDÁL 
Ženský román s psychologickými prvky vypráví o pomstě za brutální čin, který zcela změnil život 
mladé dívky z amerického maloměsta. 
 



BOHATÁ Simona: VŠICHNI JSOU TRAPNÝ 
Novela z prostředí žižkovské periferie v osmdesátých letech. Ze světa tvořeného zejména jeho 
specifickými obyvateli, z nichž nikdo nemá život zrovna snadný a každý má nějaké bolavé tajemství - 
včetně dětí. 
 
ASHTON Juliet: ŽENA Z ČÍSLA 24 
Příběh plný lásky, přátelství a humoru nás zavede do domu č. 24, kde žije pestrá sbírka obyvatel          
se vzájemně propletenými vztahy 
 
PERRIN Valerie: VYMĚNIT VODU KVĚTINÁM 
Podmanivý příběh silné ženy, která přes všechny rány osudu tvrdošíjně věří ve štěstí. 
 
SKLÁŘ Richard: MORGENLAND  
Napínavý příběh z konce II. světové války s prvky tajemna a s přesahem až do současných dní. 
 
MAYNE Andrew: DÍVKA POD HLADINOU 
Americká Florida není jen rájem pro movité důchodce, i zde žijí zkorumpovaní politici, perou se 
špinavé peníze a řádí drogové gangy. Policejní potápěčka Sloan se ocitne v nebezpečí, když se 
náhodně stane svědkem vraždy mladé dívky. 
 
TRPKOVÁ Kristýna: STVŮRA 
Detektivní román vypráví o vyšetřování dvou zdánlivě podobných případů brutálních vražd na malém 
městě. 
                                                                       Na Vaši návštěvu se těší knihovnice Kratochvílová B. 
  
 

8. Náborová kampaň Policie ČR 
 
POVOLÁNÍ  POLICISTA: Jedná se o povolání  v jednom z bezpečnostních sborů – Policie České 
republiky. Samotný výkon policejní služby je vhodné chápat jako celoživotní poslání se všemi 
zákonnými a morálními pravidly. 

        Úkolem Policie České republiky  je chránit bezpečnost  osob a majetku a veřejný pořádek, 
prosazovat zákonnost, chránit práva a svobody osob, preventivně působit proti trestné a jiné 
protiprávní činnosti a potírat ji. 

        Policistou by se měl stát takový občan, který chce ve svém životě zastávat a prosazovat zákon, 
přistupovat individuálně a spravedlivě ke každému občanovi. 

Koho hledáme? 
Hledáme muže i ženy starší 18 let se smyslem pro zodpovědnou a smysluplnou práci, při které budou 
chránit život a zdraví občanů České republiky a jejich majetek. Umíte se dobře a rychle rozhodnout? 
Jste zodpovědní? Chcete pomáhat ostatním? Rádi sportujete? Jste iniciativní při plnění svěřených 
úkolů? Máte pozitivní přístup k sebevzdělávání? Nejsou vám cizí slova – čest, odvaha, spravedlnost. 
Potom hledáme právě Vás a těšíme se, že rozšíříte naše řady a stanete se příslušníky Policie České 
republiky. 

Co nabízíme? 
Zajímavou atraktivní práci, při které nezažijete stereotyp. Budete pomáhat občanům, zachraňovat 
životy, pátrat po pachatelích protiprávního jednání a preventivně působit na občany České republiky. 
Práci, která je sice náročná, avšak je posláním a službou veřejnosti. Za svou práci pro Českou 
republiku budete adekvátně finančně ohodnoceni a vznikne vám nárok na další bonusy stanovené 
zákonem č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů v platném znění. 



Co požadujeme? 
Do služebního poměru může být přijat státní občan České republiky, který o přijetí písemně požádá,  
je starší 18 let, je bezúhonný, splňuje stupeň vzdělání stanovený pro služební místo, na které má být 
ustanoven, je zdravotně, osobnostně a fyzicky způsobilý k výkonu služby, je plně svéprávný, není 
členem politické strany nebo politického hnutí, nevykonává živnostenskou nebo jinou výdělečnou 
činnost a není členem řídících nebo kontrolních orgánů právnických osob, které vykonávají 
podnikatelskou činnost. 
 
Kontakt: por. Mgr. Miroslav Mervart, komisař, Husovo nám. 698, Náchod, tel.: 974 534 207 
  
 

 
 
 

 
Příští číslo vyjde ve 34. týdnu 2022. Uzávěrka příspěvků ke dni 20.8.2022 

 
Machovský zpravodaj – vydává Městys Machov, tel. 491 547 121, e-mail ou.machov@worldonline.cz, č.ú. 1183009319/0800 
Evid.č. MK ČR E 13449. Vychází nepravidelně v nákladu 510 výtisků. www stránky městyse – www.machov-obec.cz  


